DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração escrita de voto na 2ª Sessão

Legislativa Ordinária da 57ª Legislatura –

Sessão do Congresso Nacional – 6ª Sessão

Deliberativa Extraordinária (Semipresencial))

realizada no dia 28 de maio de 2024, na

votação do dispositivo 11.24.002 - Veto nº

11/2024.

 Senhor Presidente do Congresso Nacional,

 Nos termos regimentais, declaro que na 2ª Sessão Legislativa Ordinária da

57ª Legislatura – Sessão do Congresso Nacional – 6ª Sessão Deliberativa

Extraordinária (Semipresencial)) realizada no dia 28 de maio de 2024, na votação

do dispositivo 11.24.002 – Veto nº 11/2024, voto SIM, ou seja, para que caso o

proprietário de veículo deixe de efetuar o pagamento do prêmio anual do SPVAT

no prazo devido não seja multado.

 Comunico, ainda, que este parlamentar está na cidade de Fortaleza-CE em

missão oficial devidamente autorizada pelo Presidente da Casa e busco conciliar

as minhas agendas com as votações das matérias. Contudo, em razão do curto

intervalo de tempo e em decorrência da preenchida agenda deste parlamentar,

registrei voto NÃO, quando na verdade deveria ter registrado voto SIM à

supracitada matéria, motivo pela qual solicito retificação.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2024.

Deputado ANDRÉ FERNANDES

		2024-05-28T20:54:15-0300
	André Fernandes de Moura